令和２年５月 Month 29 日 Day
竜洋東小学校 保護者 様 To all the Parents

磐田市教育委員会学校教育課長 吉村康宏
 Iwata City Board of Education School Education Division Head   Yasuhiro Yoshimura

磐田市立竜洋東小学校長 School Principal   Kurono Yukihiko

Referring to “Research: Internet Access at Home”

家庭におけるインターネット環境等状況調査について

日ごろから本市の教育活動に御理解、御協力いただきありがとうございます。
さて、新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業措置により、保護者の皆様におか

れましては、児童生徒の健康面はもとより、学習面や精神面等で支えていただき、ありがとう
ございました。学校では、学習方法の一つとして休業中のインターネットを活用した学習など
も試みました。今後、さらにＩＣＴ（情報通信技術）を家庭学習支援や学校と児童生徒とのつ
ながりの一つの方法として活用する際の参考とするため、ご家庭のインターネット環境を含む
情報機器の状況調査を実施します。
つきましては、下記のとおりご回答をお願いします。
なお、この調査はご家庭のインターネット環境を把握し、今後の支援検討の参考とするため

のものであり、御家庭にインターネットの利用や整備を要請するためのものではありません。
また、取得した情報については、本目的以外には一切使用いたしません。

We thank everyone for understanding and cooperation with the educational activities of this city.
  Also, we thank you for your support for student health, both emotional and educational, in the period
when classes were suspended due to the prevention of the spread of covid-19.
  At school, as one of the means to study, we tried to use the internet during the period when classes were
suspended. And already thinking about the future, we have considered the greater use of Information and
Communication Technology to support home studies and also serve to connect the school and the family,
and that is why we are doing this research to know the situation of internet in your home.

Please answer the survey as stated below.
  Using the information obtained from this research on the internet at home, we intend to use it to think
about support in the future.
  The objective of the research is only to know the situation of using the internet at home, and not to ask to
install the internet in your home. Furthermore, the information collected will only be used for the purpose
mentioned.

記

１ 調査対象     全児童・生徒（兄弟姉妹がいる場合は、1 人ずつ回答）
    The survey will be done with all students (in case of brothers and sisters, answer for each child)

２ 調査項目・内容  別紙のとおり
    Search content: according to another sheet

３ 回答方法 How to respond:

別紙の回答用紙に記入のうえ、学級担任へ提出してください。
Answer the questions on the other sheet, and hand it over to the class teacher

４ 提出期限 Deadline of Submission:
    令和２年６月 Month１日 Day（Mon）

市担当 指導Ｇ 松井 In charge: Coordination Group G: Matsui
市電話: city hall phone 0538-37-4921
（学校担当 School in-charge 近藤）

(電話 telephone66-2034)